2024 年 11 月 5 日
医学物理士認定者 各位

一般財団法人医学物理士認定機構

一般財団法人日本医学物理士会

2024 年医学物理士就労状況アンケートへのご協力のお願い

拝啓

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 当会の諸活動に関しましては、種々ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、この度、標記アンケートを実施することになりました。本アンケートは、現在の医学物理士の就労
状況等を明らかにし、特に医療機関における医学物理士の地位向上ならびに待遇改善要望へ繋げるための社
会学調査です。ご協力のほど宜しくお願いいたします。

敬具

記

1. 対象者：全ての医学物理士認定者。
本アンケートは匿名で実施し、メールアドレスも収集しません。そのため回答者が特定される
ことはなく、取り扱うアンケート結果も個人情報にはあたりません。

2. アンケート実施方法：Google form を利用した web 形式。（多肢選択式、一部自由記載欄あり）
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfjETEvE-WTHu0ItDX-
n_ce_DAWH9cjbhcnVg15gWXDbjwzvQ/viewform

3. 所要時間：10〜20 分程度
・医療機関に勤務し、放射線治療業務に従事する方：100 項目
・医療機関に勤務し、放射線治療業務以外に従事する方：50 項目
・医療機関に勤務しない方：44 項目

4. アンケート結果の公開方法：
収集したアンケート結果は、JBMP および JCMP ホームページ、関連学会における研究報告、
論文発表等にて公表させて頂く予定です。

5. 注意事項：
・アンケートの回答は、回答者１名あたり１回としてください。
・2023 年度の状況についてご回答ください。

問合せ先
一般財団法人医学物理士認定機構 メールアドレス： jbmp-post@as.bunken.co.jp

以上

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfjETEvE-WTHu0ItDX-n_ce_DAWH9cjbhcnVg15gWXDbjwzvQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfjETEvE-WTHu0ItDX-n_ce_DAWH9cjbhcnVg15gWXDbjwzvQ/viewform